

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

فرستنده: علی کاظمی

۰۸ اکتوبر ۲۰۲۴

ادامه کشتار خلق فلسطین و گسترش مقاومت علیه جنایات اسرائیل!

میز خبر/۷ اکتوبر ۲۰۲۴

دقیقاً: یک سال از طوفان الاقصی و نسل کشی فلسطینیان توسط اسرائیل

اداره دفاع غیرنظامی غزه آماری را ارائه می دهد که نشان می دهد ویرانی و کشتار وحشتناک توسط نیروهای اسرائیلی در سال گذشته

اداره دفاع مدنی در نوار غزه آماری را در ۶ اکتوبر منتشر کرد که در آن اثرات اولین سال نسل کشی فلسطینیان توسط اسرائیل در غزه خلاصه شده بود.

در سالی که حماس از عملیات طوفان الاقصی می گذرد، حملات اسرائیل تمام جنبه های زندگی در غزه از جمله مسکن، مراقبت های پزشکی، آموزش، عبادتگاه های مذهبی، برق و زیرساخت های آب را هدف قرار داده است تا غزه را غیرقابل سکونت کند.

اداره دفاع مدنی گزارش می دهد که در سال گذشته، نیروهای اسرائیلی ۳۶۵۴ قتل عام انجام داده اند که ۴۱۸۷۰ نفر را کشته و ۱۰۰۰۰ نفر دیگر را مفقود کرده اند.

حملات هوایی اسرائیل ۹۰۲ خانواده کامل را نابود کرده است، در حالی که ۳۶ نفر به دلیل محاصره اسرائیل از گرسنگی جان خود را از دست داده اند.

در میان کشته شدگان، ۹۸۶ نفر کادر پزشکی یا از هر ۴۰ کشته یک نفر بودند.

بمبها و سربازان اسرائیلی ۱۷۵ روزنامه‌نگار و ۸۵ افسر دفاع مدنی را که پس از حملات هوایی اسرائیل برای نجات مردم از زیر آوار تلاش می‌کردند، کشته‌اند.

نظامیان اسرائیل ۲۳۰۰ جسد را از ۱۹ قبرستان از ۶۰ قبرستان غزه ربودند.

در مجموع ۱۴۹۰۳۶ فلسطینی کشته، زخمی یا مفقود شده اند که ۶۹ درصد آنها را کودکان و زنان تشکیل می دهند.

نیروهای اسرائیلی ۱۸۷ پناهگاه آوارگان از جمله ۲۷ پناهگاه را در دو روز گذشته بمباران کرده اند.

نظامیان اسرائیل ۴۶۲ مدرسه و دانشگاه را تخریب کرده اند. حملات اسرائیل در سراسر این نوار منجر به کشته شدن ۱۲۷۰۰ دانش آموز، ۷۵۰ معلم و ۱۳۰ دانشمند و دانشگاهی شده است.

۳۴ بیمارستان و ۱۶۲ مرکز بهداشتی تا حدی تخریب یا آسیب دیده اند که از کار افتاده اند و ۱۳۱ آمبولانس نیز هدف قرار گرفته اند.

از ۱۲۴۵ مسجد غزه، ۸۱۵ مسجد و سه کلیسا ویران شده اند.

حدود ۲۰۰۰۰۰ واحد مسکونی با استفاده از ۸۵۰۰۰ تن مواد منفجره که معادل شش بمب اتمی در هیروشیما در طول جنگ جهانی دوم است، ویران شد.

نیروهای اسرائیلی ۳۱۳۰ کیلومتر شبکه برق، ۳۳۰ هزار متر شبکه آب، ۶۵۵ هزار متر شبکه فاضلاب و ۲ میلیون و ۸۳۵ هزار متر شبکه جاده ای و خیابانی را منهدم کرده اند.

اداره دفاع مدنی اعلام کرد که در مجموع ۸۶ درصد از نوار غزه ویران شده است.

جنبش مقاومت اسلامی حماس در ۷ اکتوبر سال گذشته عملیات طوفان الاقصی را آغاز کرد. جنگنده‌های شاخه مسلح حماس، گردان‌های قسام، از غزه بیرون آمدند تا به پایگاه‌های نظامی اسرائیل و شهرک‌های محاصره‌شده این منطقه حمله کنند.

هدف حماس دستگیری سربازان در ازای فلسطینی‌هایی بود که در زندان‌های اسرائیل به سر می‌برند و موضوع اشغال فلسطین توسط اسرائیل را در دستور کار بین‌المللی قرار می‌داد.

اسرائیل با اعزام هلیکوپترهای تهاجمی، پهپادها و تانک‌ها به این حمله پاسخ داد و جنگجویان حماس و اسرائیلی‌هایی را که به اسارت این گروه به غزه بازگردانده شده بودند، بر اساس دستورالعمل هانیبال کشتند.

تقریباً ۱۱۳۹ اسرائیلی در ۷ اکتوبر کشته شدند. برخی توسط حماس کشته شدند، در حالی که بسیاری از آنها توسط راکت‌ها و مهمات کالیبر بزرگ که از تانک‌ها، هلیکوپترها و هواپیماهای بدون سرنشین اسرائیل شلیک شد، زنده زنده سوزانده شدند، از جمله در جشنواره موسیقی نوا، در مرز غزه و اسرائیل، و در شهرک‌های اسرائیلی (کیبوتس).

اسرائیل مدعی شد که تمام قربانیان در ۷ اکتوبر توسط حماس کشته شده اند، در حالی که داستان‌هایی درباره جنگجویان حماس که مرتکب جنایاتی مانند سر بریدن نوزادان و تجاوز دسته جمعی می‌شوند اختراع می‌کند.

سپس اسرائیل از این جنایات ساختگی به عنوان بهانه ای برای نسل‌کشی استفاده کرد، از جمله تشدید محاصره غزه، راه اندازی یک کمپین بمباران هولناک با جریان تقریباً نامحدود بمب‌های ایالات متحده، و آغاز یک تهاجم زمینی به منطقه محصور.

اندوهی که یک ساله شد

۴۱۵۰۰ کشته. این فقط یک رقم است. ۴۱۵۰۰ زندگی از دست رفته و رنج و اندوه یک ملت در پس این رقم پنهان شده است.

این گزارش داستان دردناک و غم‌انگیز یکی از آن‌هاست. زندگی ایناس ابومعمر را در نوار غزه به تصویر می‌کشد؛ زنی که در نتیجه حملات هوایی اسرائیل به غزه، نزدیکان خود را از دست داده است و اکنون خاطرات تلخ آن‌ها را مرور می‌کند.

ایناس ابومعمر هرگز نتوانسته خاطره‌ای از دست دادن برادرزاده پنج‌ساله‌اش، سالی را فراموش کند. تصویری که توسط خبرنگاری رویترز از او گرفته شد، او را در حالی نشان می‌دهد که صورتش را در جسد پیچیده‌شده در پارچه سفید برادرزاده‌اش فرو برده است. این تصویر، یکی از تصاویر دلخراش از رنج‌های مردم فلسطین در جریان بمباران‌های یک‌ساله نوار غزه شده است. پاسخی غیرانسانی به حمله‌ی حماس در هفتم اکتوبر.



در جریان این حمله، سالی به همراه مادر، خواهر کوچک، پدربزرگ و مادربزرگ، دائی، خاله و سه نفر از عموزادگانش کشته شد. از آن زمان تا کنون، ایناس ابومعمر ۳۷ ساله، خواهر خود را نیز از دست داده است؛ او به همراه چهار فرزندش در حمله‌ای هوایی در شمال غزه کشته شد.

ایناس ابومعمر برای در امان ماندن از بمباران، سه بار مکان خود را تغییر داد و چهار ماه از زندگی‌اش را در چادر سپری کرد. اکنون او به خانه‌اش در خان یونس، در جنوب غزه بازگشته است. سقف موجدار خانه ترک برداشته و دیوار به حدی آسیب دیده که سوراخ بزرگی به اندازه‌ی یک پنجره در آن ایجاد شده است. تنها یک پرده دوش این سوراخ را پوشانده است.

ابومعمر که در میان خرابه‌های گورستان کوچک کنار خانه اش نشسته، می‌گوید: «تمام امیدمان به همه چیز را از دست داده‌ایم.» او می‌گوید در زیر این آوار، قبر سالی قرار دارد. «حتی قبر هم در امان نبود».

تصویری که داستانی را روایت می‌کند: غم از دست دادن یک کودک در غزه

حمله‌ی حماس در هفتم اکتوبر، طبق آمارهای اسرائیل، حدود ۱۲۰۰ نفر را در این کشور کشت که بیشتر آن‌ها غیرنظامی بودند و ۲۵۰ نفر به اسارت درآمدند. از آن زمان، اسرائیل با هدف از بین بردن حماس، جنگ بی رحمانه‌ی علیه مردم غزه را آغاز کرده که بر اساس اعلام مقامات بهداشت فلسطین، تاکنون بیش از ۴۱۵۰۰ نفر، که اکثرشان غیرنظامی بوده‌اند، جان خود را از دست داده‌اند.



ایناس ابو معمر در ماه اکتوبر ۲۰۲۳ در خان یونس، تصویر سالی را بر روی تلفن همراه خود نشان می‌دهد. (تصویر:

رویترز/محمد سالم)

حملات هوایی و آوارگی

پیش از هفتم اکتوبر، غزه تحت محاصره گسترده‌ای از سوی اسرائیل قرار داشت که از زمان تسلط حماس بر این منطقه فلسطینی در سال ۲۰۰۷ آغاز شده بود. شرایط کار و واردات محدود بود، اما خانواده ایناس ابو معمر وضعیت پایداری داشتند. ایناس به همراه همسرش در نزدیکی خانه‌ی برادرش رامز زندگی می‌کرد که به او این امکان را می‌داد تا بیشتر اوقات خود را با برادرزاده‌ها و خواهرزاده‌هایش، سالی و سبا و پسر برادرش احمد، سپری کند. با تشدید بمباران‌ها در اطراف خانه پس از هفتم اکتوبر، رامز به همراه خانواده‌اش به خانه‌ی خانواده‌ی همسرش در یک کیلومتری آنجا پناه برد. اما این مکان نیز در روز بعد هدف حمله هوایی قرار گرفت. وقتی ایناس ابو معمر از این اتفاق باخبر شد، شتابان به بیمارستان ناصر در خان یونس رفت. او احمد، برادرزاده چهارساله‌اش را دید و دست او را گرفت. سپس به سردخانه رفت و جسد بی‌جان سالی را یافت. او گفت: “سعی کردم او را بیدار کنم. باورم نمی‌شد که مرده باشد.” در همان‌جا بود که عکاس رویترز، محمد سالم، تصویر ایناس ابو معمر را در حالی که جسد سالی را در آغوش گرفته بود، ثبت کرد. این تصویر به عنوان عکس سال مسابقات “ورلد پرس فوتو” انتخاب شد و به همراه دیگر تصاویر رویترز از حملات هفتم اکتوبر و جنگ در غزه، جایزه‌ی پولیتزر را کسب کرد.

آوارگی دوباره و دوباره

در بازه‌ی زمانی ۷ تا ۱۷ اکتوبر، ارتش اسرائیل اعلام کرد ۵۰۰۰ هدف حماس را در غزه مورد حمله قرار داده است. مقامات بهداشت فلسطینی اعلام کردند که تا آن زمان حدود ۳۰۰۰ نفر، از جمله ۹۴۰ کودک، کشته شده‌اند. در دسامبر، زمانی که مقامات فلسطینی اعلام کردند تعداد قربانیان در غزه از ۱۵۰۰۰ نفر گذشته است و اسرائیل در حال آماده‌سازی برای گسترش حملات زمینی به جنوب غزه بود، ایناس ابو معمر به همراه سایر اعضای خانواده به منطقه ساحلی مواصی، جایی که مردم بی‌خانمان در چادرها پناه گرفته بودند، نقل مکان کردند. آن‌ها دوبار دیگر نیز جا به جا شدند تا از درگیری‌های میان نیروهای اسرائیلی و حماس و بمباران‌های بی‌وقفه در جنوب در امان بمانند.

ایناس ابومعمر اکنون که به خانه بازگشته، می‌گوید دیگر فایده‌ای در تغییر مکان نمی‌بیند. او لباس مورد علاقه‌ی سالی، یک پیراهن سیاه با گلدوزی سنتی قرمز فلسطینی، را برداشت و به صورتش فشرد. او می‌گوید: «فقط منتظر هستیم تا این طوفاناب خون متوقف شود».

میز خبر/ ۷ اکتوبر ۲۰۲۴

جنگنده های رژیم صهیونیستی با حملات هوایی شدید اطراف فرودگاه بیروت را هدف قرار دادند

بیروت بامداد دوشنبه یکی از بدترین شب‌های بمباران اسرائیل از زمان آغاز تجاوز دو هفته پیش را تجربه کرد.



دود از ساختمان ویران شده مورد هدف حملات هوایی اسرائیل که حزب الله را هدف قرار داده است در ضاحیه، بیروت، لبنان، ۶ اکتوبر ۲۰۲۴ برمی‌خیزد. (اعتبار عکس: AP Photo / بلال حسین)

پس از یکی از سنگین‌ترین شب‌های بمباران اسرائیل در پایتخت لبنان تا کنون، یک حمله هوایی گسترده برج البراجنه در حومه جنوبی بیروت را در بعدازظهر هفتم اکتوبر هدف قرار داد. حمله روز دوشنبه را می‌توان از فرودگاه بیروت به وضوح مشاهده کرد، فرودگاهی که علیرغم حملات هوایی مختلف اسرائیل در مجاورت آن از زمان شروع کمپین بمباران اسرائیل از دو هفته پیش، فعال بوده است. دیشب بیشترین خسونت را نسبت به شب‌های قبل داشت. ساختمان‌ها در اطراف ما می‌لرزیدند و اول فکر کردم زلزله است. حنان عبدالله، یکی از ساکنان برج البراجنه، گفت: ده‌ها اعتصاب وجود داشت - ما نمی‌توانستیم همه آنها را بشماریم - و صداها گوش شنوا بود. حملات شب گذشته به جاده منتهی به فرودگاه آسیب رساند و این نگرانی را افزایش داد که اسرائیل ممکن است به خود فرودگاه ضربه بزند. فرودگاه بین‌المللی رفیق حریری در حومه جنوبی بیروت تنها فرودگاه تجاری این کشور و گزینه اصلی برای کسانی است که به دنبال تشدید جنگ علیه لبنان هستند.

بسیاری از خطوط هوایی پروازهای داخل و خارج از لبنان را لغو کرده اند، اما تعداد کمی از آنها، از جمله خطوط هوایی خاورمیانه مستقر در بیروت، همچنان پرواز دارند.

برج البراجنه محله ای است نه چندان دور از ضاحیه که هفته هاست تقریباً شبانه زیر بمباران می شود. ضاحیه محله اکثریت شیعه‌نشین است که در آن دفتر مرکزی حزب‌الله قرار دارد و اسرائیل حسن نصرالله، رهبر جنبش مقاومت اسلامی را در ۲۷ سپتامبر با بیش از ۸۰ بمب‌های سنگر شکن ترور کرد. نه تنها شیعیان لبنان، بلکه مسلمانان سنی و مسیحی لبنان، سوری ها و فلسطینی ها نیز در ضاحیه و اطراف آن زندگی می کنند. گروه ها با هم زندگی می کردند زیرا این محله پس از صبرا و شتیلا یکی از ارزان ترین محله های بیروت بود.

بسیاری از ساکنان ضاحیه از محله به سایر نقاط شهر گریخته اند. برخی موفق به اجاره آپارتمان در مناطق امن تر شده اند، در حالی که بسیاری از آنها در مدارس، مساجد، کلیساها یا حتی در پارک ها، پیاده روها یا زیر گذرهای بزرگراه زندگی می کنند.

به گفته وزارت بهداشت لبنان، جنگ اسرائیل علیه لبنان از زمان آغاز یک سال پیش یعنی در ۸ اکتوبر ۲۰۲۳ تاکنون ۲۰۸۳ کشته و ۹۸۶۹ زخمی داشته است.

میز خبر/۷ اکتوبر ۲۰۲۴

درگیری شدید در جبلیه غزه در حالی که گردان های قسام و قدس تهاجم اسرائیل را دفع کردند.

اسرائیل به دنبال اجرای طرح ژنرال ذخیره گیورا اینلند برای اخراج اجباری فلسطینیان از شمال غزه است.



اژانس آوارگان فلسطینی سازمان ملل اعلام کرد که "گزارش های وحشتناک" را از اردوگاه جبالییا دریافت کرده است (اعتبار عکس: رویترز)

در حالی که اسرائیل به کشتار و پاکسازی قومی ۳۰۰۰۰۰ فلسطینی باقی مانده در شمال غزه ادامه می دهد، مقاومت فلسطین به نبرد با سربازان اسرائیلی در اردوگاه جبالییه در شمال غزه در ۷ اکتوبر ادامه می دهد.

روز دوشنبه در پی گلوله باران گروهی از مردم در نزدیکی ایستگاه ابوقمر در اردوگاه جبلیه در شمال نوار غزه، دست کم ۱۰ فلسطینی کشته و تعدادی زخمی شدند.

جروزالم پست روز یکشنبه گزارش داد که ارتش اسرائیل به دنبال اخراج ده ها هزار غیرنظامی فلسطینی از شمال غزه در بحبوحه تهاجم جبلیه، چهارمین تهاجم این اردوگاه از زمان آغاز جنگ اسرائیل و حماس است.

گروهی متشکل از صدها افسر ذخیره سطح متوسط، به رهبری گیورا ایلند، رئیس سابق شورای امنیت ملی، در ماه‌های اخیر برای "تخلیه کامل شمال غزه" تلاش کرده‌اند تا به فشار مورد نظر بر یحیی سینیوار، رئیس حماس برای تسلیم شدن دست یابند.

روزنامه پست می‌گوید: "به نظر می‌رسد که حرکت یکشنبه توسط ارتش اسرائیل، موضعی میانی برای انتقال بخش قابل توجهی از ۱۵۰ تا ۲۵۰ هزار غیرنظامی فلسطینی به خارج از شمال غزه بدون ادامه طرح "آیلند" باشد.

این پست می‌افزاید: "در عوض، این اقدام می‌تواند مقدمه‌ای برای تخلیه تدریجی و خزنده تمام شمال غزه باشد، اما در یک حرکت آهسته‌تر به منظور کاهش مخالفت‌های جهانی، به‌ویژه از سوی امریکا".

اعضای جامعه شهرک نشینان یهودی اسرائیل سال ها برای جنگ علیه غزه برای پاکسازی قومی نوار فلسطینی ۲.۳ آن، الحاق آن به اسرائیل و ساختن شهرک های یهودی بر روی ویرانه های خانه ها و شهرهای ویران شده فلسطینی ها فشار آورده اند.

در همین حال، گردان های قدس، شاخه مسلح جهاد اسلامی فلسطین (PIJ) اعلام کرد که جنگجویان آن درگیر درگیری مسلحانه با یک یگان پیاده نظام اسرائیلی بودند که قصد داشتند به منطقه بلوک ۲ در اردوگاه جبالیه نفوذ کنند.

گردان های قسام، شاخه مسلح حماس، گفت که جنگجویان آن درگیر "درگیری های شدید در فاصله صفر با نیروهای دشمن در حال نفوذ به غرب اردوگاه جبلیه در شمال نوار غزه بودند که بسیاری از آنها را کشته و زخمی کردند".

این گروه اعلام کرد که یک تانک مرکاوا اسرائیل را با گلوله توپخانه در منطقه القصاصب در وسط اردوگاه جبلیه هدف قرار داده و به شهرک های اسرائیلی اطراف غزه از جمله سدروت، نیر ام و غیره راکت پرتاب کرده است.

ارتش اسرائیل حمله مجدد خود به جبلیه را شامگاه شنبه با محاصره اردوگاه و صدور دستور تخلیه برای تمامی فلسطینیان در شمال غزه از جمله شهر غزه آغاز کرد.

روز یکشنبه، یک حمله اسرائیلی ۱۹ نفر را در مسجدی در جبالیه و همچنین حسن حمد، روزنامه نگار ۱۹ ساله را در یک حمله هدفمند هواپیمای بدون سرنشین به خانه وی کشت. به گفته ماها حسینی، روزنامه نگار فلسطینی، حمد در روزهای قبل از مرگش از سوی ارتش اسرائیل تهدید شده بود.



میز خبر/ ۷ اکتوبر ۲۰۲۴

راکت های قسام در اولین سالگرد طوفان الاقصی به تل آویو حمله کردند

ارتش اسرائیل تائید کرد که حمله از خان یونس در غزه انجام شده است، منطقه ای که طی سال گذشته چندین بار توسط نیروهای متجاوز مورد حمله قرار گرفته است.

رگبار راکتی که توسط گردان های قسام شاخه مسلح حماس از غزه شلیک شد، در ۷ اکتوبر به جنوب تل آویو اصابت کرد و در اولین سالگرد عملیات طوفان الاقصی حداقل دو نفر مجروح شدند.

قسام در بیانیه ای اعلام کرد که جنگنده های آن تل آویو را "به عنوان بخشی از نبرد فرسایشی جاری و در پاسخ به کشتارهای صهیونیست ها علیه غیرنظامیان و آوارگی عمدی مردم ما، با رگبار راکت های مقادما M90 هدف قرار دادند".

پس از این حمله، ارتش رژیم صهیونیستی در بیانیه ای کوتاه اعلام کرد که راکت ها از منطقه خان یونس در جنوب غزه شلیک شده است که نشان می دهد مقاومت فلسطین بار دیگر توانائی های رزمی خود را در منطقه ای که شاهد حملات متعدد ارتش متجاوز بوده است، بازسازی کرده است.

این حمله راکتی در اولین سالگرد عملیات طوفان الاقصی انجام شد که هزاران مبارز مقاومت فلسطینی از طریق هوا، دریا و زمین از غزه بیرون آمدند و پایگاه های ارتش اسرائیل را شکستند و بیش از ۲۴۰ اسیر را به اسارت گرفتند.

خلیل الحیا، یکی از اعضای ارشد دفتر سیاسی حماس در ویدئویی گفت: عبور از هفتم اکتوبر با شکوه توهماتی را که دشمن برای خود ایجاد کرده بود در هم شکست و جهان و منطقه را به برتری و توانائی های فرضی خود متقاعد کرد. بیانیه روز یکشنبه

مبارزان فلسطینی با انجام این عملیات دست به اقدامات قهرمانانه زدند که توازن قوا را تغییر داد. هدف ما روشن است: ما به دنبال آزادی کامل سرزمین و اماکن مقدس خود، ایجاد یک کشور مستقل و مستقل فلسطینی و بازگشت آوارگان به سرزمین خود هستیم.

در پاسخ به عملیات مقاومت، اسرائیل یک کمپین وحشیانه پاکسازی قومی در داخل غزه را آغاز کرد که بیش از ۴۰۰۰۰ فلسطینی را به شهادت رساند.

بر اساس آمارهای گزارش شده توسط اداره دفاع مدنی در نوار غزه، در مجموع، ۱۴۹۰۳۶ فلسطینی کشته، زخمی یا مفقود شده اند که ۶۹ درصد آنها زن و کودک هستند.

تل آویو همچنین اخیراً جنگ نسل کشی خود را به لبنان همسایه خود گسترش داده است و صدها نفر را در کمتر از دو هفته کشته و در دو روز بیشتر از آنچه ارتش ایالات متحده در یک سال تمام در طول ۲۰ سال اشغال افغانستان پرتاب کرده است، بمب پرتاب کرده است.